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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 

196 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per 

Clausen (EL). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 196 (alm. del) 

Ifølge Miljøstyrelsens hjemmeside bliver effekten af den danske offshoreindsats 

løbende fulgt og samlet i statusrapporter, som miljøministeren fremsender til 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg. Den seneste rapport omhandler 2009. 

Der er endvidere den 23. juni 2011 fremsendt en foreløbig rapport for 2010 til 

Miljø- og Planlægningsudvalget, jf. MPU (2010-11) alm. del – bilag 678. Hvad er 

årsagen til, at der ikke siden er udarbejdet rapporter, og hvornår forventes den 

næste statusrapport? 

 

Svar 

Jeg er enig i, at det er vigtigt at følge udviklingen på offshore området. Det er 

korrekt, at den seneste (foreløbige) statusrapport blev fremsendt i juni 2011. Den 

omhandlede danske data frem til udgangen af 2010 og udenlandske data frem til 

udgangen af 2008. Dette var på dette tidspunkt de seneste data. 

 

Det fremgår af rapporten, at baggrunden for at den blev kaldt foreløbig var, at de 

udenlandske data, der normalt også ville have foreligget for 2009, var blevet 

forsinket fra OSPAR, der indsamler data for landene omkring Nordsøen. 

 

Som det ligeledes fremgår af rapporten var der for de oliedata, der normalt indgår 

i rapporten, det særlige problem, at man på forskellige tidspunkter i de enkelte 

lande i perioden 2007-2009 gik over til en ny målemetode. Dette gjorde, at man i 

denne periode ikke kunne sammenligne data fra de enkelte lande på en statistisk 

rimelig måde. Først med data fra alle lande for 2010 ville man igen kunne begynde 

en sammenligning. Sådanne data forelå først i en godkendt form i slutningen af 

juni 2012, men kun som et enkelt data punkt for året 2010. 

 

Som det fremgår, har vi kun data for et år for de enkelte lande. Data fra ét år siger 

ikke noget om udviklingstendensen i olieudledningerne til havet i de forskellige 

landes dele af Nordsøen, men i løbet af få måneder vil konsoliderede data også for 

2011 for alle landene være tilgængelige fra OSPAR sammen med yderligere data 

for 2012 for Danmark. Jeg har bedt Miljøstyrelsen om at udarbejde en ny 
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statusrapport, så snart disse data foreligger.  Rapporten vil blive fremsendt til MIU 

hurtigst muligt og forventeligt i efteråret 2013. 
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